
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N34 (1013), Четверг, 29 августа 2024 год

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

12.08.2024                                                                                                                                                                                      № 453

Об исключении жилого помещения 
из маневренного фонда Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

Руководствуясь ст. 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении правил отнесения 
жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма 
специализированных жилых помещений», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из маневренного фонда Юсьвинского муниципального округа Пермского края жилое 
помещение (квартира), находящееся по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, п. Пожва, ул. 
Машиностроителей, д. 2, кв. 12, общей площадью 76,6 кв. м.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские 
вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., 
заместителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
экономическому развитию.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                          Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермскогокрая

16.08.2024                                                                                                                                                                                       № 464

О внесении изменений  в Составрабочей группы 
по оказанию содействия избирательным 
комиссиям Юсьвинского муниципального округа 
в организационно-техническомобеспечениипод
готовкиипроведениявыборов депутатов Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края второго созыва

В связи с кадровыми изменениями и руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав рабочей группы по оказанию содействия
избирательным комиссиям Юсьвинского муниципального округа в организационно-техническом 

обеспечении подготовки и проведения выборов депутатов Думы Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края второго созыва (далее - рабочая группа), утвержденный постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 26.06.2024 № 344, утвердив 
его в новой прилагаемой редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Юсьвинские вести» 
и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Боталову Е.А., руководителя 
аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

И.о. главыадминистрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                 Н.Ю. Шидловская

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края 

от 16.08.2024 № 464

СОСТАВ
рабочей группы по оказанию содействия избирательнымкомиссиям Юсьвинского 

муниципального округа в организационно-техническомобеспеченииподготовкиипроведениявыбор
овдепутатов Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края второго созыва

Никулин Н.Г. - глава муниципального округа-глава администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края, руководитель рабочей группы

Боталова Е.А. -руководитель аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, заместительруководителярабочейгруппы;

Старикова А.А. - главный специалист отдела организационной работы и внутренней политики 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, секретарь 
рабочей группы

Члены рабочей группы:
Ладанов Н.В. - заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края по инфраструктуре и территориальному развитию;
Петухова Н.В. - заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края по социальному развитию;
Бурлакова Н.Н. - заведующий отдела организационной работы и внутренней политики админи-

страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края
Казанцев Г.Н. - главный специалист отдела информационных технологий администрации Юсь-

винского муниципального округа Пермского края;
Калинина В.Н. - заведующий редакционным отделом газеты «Юсьвинские вести» (по согласо-

ванию);
Боталов С.В. - и.о.директора МБУ «Юсьвинское ЖКХ»
Сторожева Е.Г. - руководитель МКУ «Единый сервисный центр»
Казанцев М.Ю. - начальник отделения полиции (дислокация с. Юсьва) МО МВД России «Кудым-

карский» (по согласованию)
Штейников О.И. - начальникКудымкарского ОВО - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Пермско-

му краю» (по согласованию)
Носков А.В. - начальник 14 ОНПР по Кудымкарскому ГО, Кудымкарскому МО, Юрлинскому 

МО, Юсьвинскому МО Коми-Пермяцкого округа УНПР ГУ МЧС России по Перм-
скому краю (по согласованию)

Радостева Л.Ю. - председатель Территориальной избирательной комиссии Юсьвинского муници-
пального округа (по согласованию)

Тудвасев В. В. - ведущий инженер Юсьвинского ЛТУ Очерского ТУЭС (по согласованию);

Федосеев А.Н. начальник Юсьвинского участка ОАО «МРСК Урала – филиал ПО СЭС «Пермэ-
нерго» (по согласованию);

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

20.08.2024                                                                                                                                                                                      № 465

О внесении изменений в Положение осистеме оплаты 
труда работников муниципальных бюджетных 
учреждений Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края в сфере образования.

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, федеральными законами 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 2 статьи 53 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края,администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение осистеме оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сфере образования, утвержденное 
постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 27.08.2021 
№ 437 (в редакции постановлений от 04.10.2021 № 518, от07.10.2021 № 526, от 29.11.2021 № 625, от 
28.06.2022 № 368, от 29.08.2022 № 493, от 08.12.2022 № 740, от 23.05.2023 № 345, от 05.09.2023 № 
558, от 23.11.2023 № 793, от 29.02.2024 № 90, от 24.04.2024 № 230) следующие изменения:

1.1. В Положении о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений и структурных подразделений муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края:

1.1.1. пункты 4.2.-4.5. изложить в следующей редакции:
«4.2. Определение рекомендуемого размера должностного оклада педагогических работников:

Таблица 1

Квалификационные 
уровни Наименование должности

Рекомендуемые размеры тарифных 
ставок, окладов (должностных окла-

дов) (в рублях) 
начальное 
профобра-

зование

среднее 
профобра-

зование

высшее 
профобра-

зование
Первый квалификацион-
ный уровень

инструктор по физической культуре, 
музыкальный руководитель

12169,00 12408,00 12996,00

Второй квалификацион-
ный уровень

педагог дополнительного образования, 
педагог-организатор, социальный 
педагог

12169,00 12408,00 12996,00

Третий квалификационный 
уровень

воспитатель, методист (старший вос-
питатель), педагог-психолог

12180,00 12407,00 12996,00

Четвертый квалификаци-
онный уровень

учитель-дефектолог и учитель-логопед 
(для штатных должностей), логопед

12996,00 13586,00 14176,00

4.3. Определение рекомендуемого размера должностного оклада учебно-вспомогательного пер-
сонала:

Таблица 2

Квалификационные уровни Наименование 
должности

Рекомендуемые размеры тарифных ставок, окла-
дов (должностных окладов) (в рублях) 

начальное про-
фобразование

среднее про-
фобразование

высшее профо-
бразование

Профессиональная квалификацион-
ная группа должностей работников 
учебно-вспомогательного персонала 
первого уровня

помощник вос-
питателя

9242,00 9903,00 10 565,00

Профессиональная квалификацион-
ная группа должностей работников 
учебно-вспомогательного персонала 
второго уровня

младший вос-
питатель

9242,00 9903,00 10565,00

 4.4. Определение рекомендуемого размера должностного оклада административного персонала:

Таблица 3

Профессиональные 
квалификационные 

группы
Квалификационные уровни Наименование профессий

Рекомендуемый 
размер 

должностного 
оклада, руб.

1 2 3 4
Общеотраслевые 
должности служащих 
первого уровня 

Первый квалификационный 
уровень 

Секретарь-машинистка; 
делопроизводитель; 
секретарь

12469,00

Общеотраслевые 
должности служащих 
второго уровня 

Второй квалификационный 
уровень

Заведующий хозяйством 12469,00

Общеотраслевые 
должности служащих 
третьего уровня

Первый квалификационный 
уровень

Документовед; инженер; 
программист; специалист 
по кадрам

13520,00

Второй квалификационный 
уровень

Документовед; инженер; 
программист; специалист 
по кадрам  

13520,00

Третий квалификационный 
уровень

Документовед; специалист 
по кадрам

13520,00

Четвертый 
квалификационныйу ровень

Должности 
служащихпервого 
квалификационного 
уровня, по которым 
может устанавливаться 
должностное 
наименование «ведущий»

14440,00

 4.5. Определение рекомендуемого размера должностного оклада должностей, не включенных в 
профессиональные квалификационные группы:

Таблица 4

№ п/п Наименование должности Рекомендуемыеразмеры тарифных ставок, окладов (должност-
ных окладов) (в рублях)

1 2 3
1 Специалист по охране труда 14440,00

1.1.2. в пункте 5.2. таблицу 5 «Размеры должностных окладов общеотраслевых профессий рабочих» 
изложить в следующей редакции:

Профессиональные 
квалификационные 

группы
Квалификацион-

ный уровень Наименование профессий
Рекомендуемый 

размер должност-
ного оклада, руб.

Общеотраслевые про-
фессии рабочих первого 
уровня

Первый квали-
фикационный 
уровень

Профессии рабочих, по которым пред-
усмотрено присвоение 1, 2, 3-го квали-
фикационных разрядов в соответствии 
с Единым тарифно- квалификационным 
справочником работ и профессий 
рабочих (дворник; кладовщик; кухонный 
рабочий; машинист (кочегар) котельной; 
истопник, повар; подсобный рабочий; 
сторож (вахтер); уборщик служебных 
помещений; рабочий по комплексно-
му обслуживанию и ремонту зданий; 
слесарь-сантехник; машинист по стирке 
и ремонту спецодежды

8533,00

Второй квали-
фикационный 
уровень

Профессии рабочих, отнесенные к 
первому квалификационному уровню, 
при выполнении работ по профессии с 
(старший по смене) производным на-
званием «старший»

8533,00

Общеотраслевые про-
фессии рабочих второго 
уровня

Первый квали-
фикационный 
уровень

Профессии рабочих, по которым пред-
усмотрено присвоение 4-го, 5-го квали-
фикационных разрядов в соответствии 
с Единым тарифно- квалификационным 
справочником работ и профессий 
рабочих(водитель автомобиля; опе-
ратор электронно- вычислительных и 
вычислительных машин)

9843,00



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N34 (1013), Четверг, 29 августа 2024 год

2

Второй квали-
фикационный 
уровень

Профессии рабочих, по которым пред-
усмотрено присвоение 6-го, 7-го квали-
фикационных разрядов в соответствии 
с Единым тарифно- квалификационным 
справочником работ и профессий 
рабочих

9843,00

Третий квали-
фикационный 
уровень

Профессии рабочих, по которым пред-
усмотрено присвоение 8-го квалифи-
кационного разрядов в соответствии с 
Единым тарифно- квалификационным 
справочником работ и профессий 
рабочих

9843,00

Четвертый ква-
лификационный 
уровень

Профессии рабочих, предусмотренных 
1-3-м квалификационными уровнями 
настоящей профессиональной квали-
фикационной группы, ответственные 
работы выполняющих важные (особо 
важные) и ответственные работы

9843,00

1.1.3.	 в пункте 7.2.12 слова «не более 100 процентов» заменить словами «не более 230 процентов».
1.1.4.	 в абзаце 5 пункта 7.2.13. слова «не более 100 процентов» заменить словами «не более 230 

процентов».
1.1.5.	 в пункте 7.2.14. «в размере до 100 процентов» заменить словами «в размере до 190 процен-

тов».
1.2. ВПоложении о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных уч-

реждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края:
1.2.1. в пункте 3.3. в абзаце 8 слова «С-рекомендуемая базовая сумма не менее 9161,00 рубля» за-

менить словами «С-рекомендуемая базовая сумма не менее 9515,00 рублей», в абзаце 32 слова «Ст.-
размер ставки аудиторской нагрузки в размере не менее 9161,00 руб.» заменить словами «Ст.-размер 
ставки аудиторской нагрузки в размере не менее 9515,00 руб.».

1.2.2. в пункте 4.4. таблицу 4«Рекомендуемые размерыдолжностных окладов педагогических ра-
ботников» изложить в следующей редакции:

N 
п/п

Квалификационные 
уровни Наименование должности

Рекомендуемые 
размеры та-

рифных ставок, 
окладов (долж-
ностных окла-
дов) (в рублях) 

1 1-й квалификаци-
онный уровень

Инструктор по труду; инструктор по физической 
культуре; музыкальный руководитель

12996,00

2 2-й квалификаци-
онный уровень

Инструктор-методист; педагог дополнительного 
образования; педагог-организатор; социальный 

педагог

12996,00

3 3-й квалификаци-
онный уровень

Воспитатель; мастер производственного обуче-
ния; методист; педагог-психолог; педагог-библи-

отекарь; старший педагог

12996,00

4 4-й квалификаци-
онный уровень

Преподаватель-организатор ОБЖ; руководитель 
физического воспитания; старший воспитатель; 

старший методист; учитель-дефектолог; учи-
тель-логопед (логопед); учитель-олигофренопе-

дагог; тьютор

14176,00

1.2.3. в пункте 4.5 таблицу 5«Рекомендуемые размеры должностных окладов учебно-вспомога-
тельного персонала» изложить в следующей редакции:

№ 
п/п Квалификационные уровни Наименование долж-

ности

Рекомендуемые 
размеры тарифных 

ставок, окладов 
(должностных окла-

дов) (в рублях)
1 Профессиональная квалификационная группа 

должностей работников учебно-вспомога-
тельного персонала первого уровня1-ого 

квалификационного уровня

Вожатый; секретарь 
учебной части; по-

мощник воспитателя

10585,00

2 Профессиональная группа должностей ра-
ботников учебно-вспомогательного персона-
ла второго уровня 1-ого квалификационного 
уровня

Дежурный по режиму; 
младший воспитатель

10585,00

3 Профессиональная группа должностей ра-
ботников учебно-вспомогательного персона-
ла второго уровня 2-ого квалификационного 
уровня

Диспетчер образова-
тельного учреждения; 
старший дежурный по 
режиму

12566,00

1.2.4. в пункте 4.6 таблицу 6 «Рекомендуемые размеры должностных окладов административного 
персонала» изложить в следующей редакции:

Профессиональные  
квалификационные  

группы
Квалификационные 

уровни Наименование профессий
Рекомендуемый 

размер 
должностного 
оклада, руб.

1 2 3 4
Общеотраслевые 
должности 
служащихпервого 
уровня 

Первый 
квалификационный 
уровень

Секретарь-машинистка; дело
производитель;секретарь;лаб
орант;специалист по кадрам; 
калькулятор

12469,00

Общеотраслевые 
должности 
служащихвторого 
уровня 

Второй 
квалификационный 
уровень

Заведующий хозяйством; 
секретарь руководителя

12469,00

Третий 
квалификационный 
уровень

Начальник хозяйственного 
отдела

13520,00

Общеотраслевые 
должности 
служащихтретьего 
уровня 

Первый 
квалификационный 
уровень

Документовед;инженер; 
программист

13520,00

Второй 
квалификационный 
уровень

Документовед; специалист по 
кадрам

13520,00

Третий 
квалификационный 
уровень

Документовед; специалист по 
кадрам

13520,00

Четвертый 
квалификационный 
уровень 

Должности служащих 
первого квалификационного 
уровня, по которым может 
устанавливаться должностное 
наименование «ведущий»

14440,00

1.2.5. в пункте 4.7 таблицу 7«Рекомендуемый размер должностного оклада руководителя структур-
ного подразделения» изложить в следующей редакции:

Профессиональные 
группы

Квалификационные 
группы Наименование профессий

Рекомендуемый 
размер 

должностного 
оклада, руб.

Должности руководителей 
структурных 
подразделений

Первый 
квалификационный 
уровень

Заведующий кабинетом, 
лабораторией, учебной 
мастерской

15749,00

Должности руководителей 
структурных 
подразделений

Второй 
квалификационный 
уровень

начальник (заведующий) 
кабинета, лаборатории,  
учебной мастерской, учебного 
хозяйства

15749,00

1.2.6. в пункте 4.8таблицу 8«Рекомендуемый размер должностного оклада должности, не включен-
ные в профессиональные квалификационные группы» изложить в следующей редакции:

№ п/п Наименование должности Рекомендуемый размер тарифной 
ставки, окладов (должностных окла-

дов) (в рублях)
1 2 3
1. Специалист по охране труда 14440,00
2. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями
17591,00

1.2.7. в пункте 4.9 таблицу 9 «Рекомендуемые размеры должностных окладов» изложить в следу-
ющей редакции:

Профессиональные 
квалификационные 

группы
Квалификацион-

ные уровни Наименование профессий
Рекомендуемый 

размер должност-
ного оклада, руб.

Общеотраслевые 
профессии рабочих 
первого уровня

Первый квали-
фикационный 
уровень

Профессии рабочих, по которым предусмо-
трено присвоение 1, 2, 3-го квалификаци-
онных разрядов в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих (гардероб-
щик; дворник; кастелянша; кладовщик; 
кухонный рабочий; машинист (кочегар) 
котельной; мойщик посуды; истопник; по-
вар; подсобный рабочий; сторож (вахтер); 
уборщик служебных помещений; рабочий 
по комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий; тракторист; плотник;слесарь-
сантехник, машинист по стирке и ремонту 
спецодежды)

8533,00

Второй квали-
фикационный 
уровень

Профессии рабочих, отнесенные к первому 
квалификационному уровню, при выпол-
нении работ по профессии с (старший по 
смене) производным названием «старший»

8533,00

Общеотраслевые 
профессии рабочих 
второго уровня

Первый квали-
фикационный 
уровень

Профессии рабочих, по которым предусмо-
трено присвоение 4-го и 5-го квалификаци-
онных разрядов в соответствии с Единым 
тарифно- квалификационным справочни-
ком работ и профессий рабочих (водитель 
автомобиля; оператор электронно- вычис-
лительных и вычислительных машин)

9843,00

Второй  квали-
фикационный 
уровень

Профессии рабочих, по которым предусмо-
трено присвоение 6-го и 7-го квалификаци-
онных разрядов в соответствии с Единым 
тарифно – квалификационным справочни-
ком работ и профессий рабочих

9843,00

Третий квали-
фикационный 
уровень

Профессии рабочих, по которым предусмо-
трено присвоение 8-го квалификационного 
разряда в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

9843,00

Четвертый ква-
лификационный 
уровень

Профессии рабочих, предусмотренных 
1-3-м квалификационными уровнями 
настоящей профессиональной квалифи-
кационной группы, ответственные работы 
выполняющих важные (особо важные) и 
ответственные работы 

9843,00

1.2.8. Пункт 6.2.8. изложить в редакции:
«6.2.8. Выплаты компенсационного характера для руководителя образовательного учреждения 

при наличии филиальной сети и структурных подразделений:
- в зависимости от суммарной удаленности:
до 20 км - 10%;
21-50 км - 20%;
51-70 км - 30%;
более 70 км - 40%;
- количества филиалов и структурных подразделений:
1 филиал - 10%;
2 филиала - 20%;
3 филиала и более - 50%».
1.2.9. В пункте 6.2.9. слова «не более 100 процентов заменить словами «не более 230 процентов».
1.2.10. В абзаце 6 пункта 6.2.10 слова «не более 100 процентов» заменить словами «не более 230 

процентов».
1.2.11. В пункте  6.2.11.  слова «в размере до 100 процентов» заменить на слова «в размере до 190 

процентов».
1.3. ВПоложении о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений до-

полнительного образованияспортивной направленности Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края:

1.3.1. в пункте 2.8 абзац 5 изложить в следующей редакции:
«С - рекомендуемая базовая сумма в месяц не менее 11 101,00 руб.»;
1.3.2. в пункте 2.9.1. таблицу 1 «Рекомендуемые должностные оклады» изложить в следующей ре-

дакции:

N 
п/п

Квалификационные 
уровни Наименование должности

Рекомендуемые размеры та-
рифных ставок, окладов (долж-

ностных окладов) (в рублях) 
1 2-й квалификационный 

уровень
Педагог дополнительного образования; 

педагог-организатор
13200,00

2 3-й квалификационный 
уровень

Методист; педагог-психолог 13200,00

1.3.3. в пункте 6.3таблицу 7 «Рекомендуемые размеры должностных окладов прочего персонала» 
изложить в следующей редакции:

Профессиональные  
 квалификационные  

группы
Квалификационн ые 

уровни Наименование профессий
Рекомендуемый 

размер должностного 
оклада, руб.

1 2 3 4
Общеотраслевые 
должности 
служащихпервого 
уровня 

Первый 
квалификационный 
уровень 

Секретарь-машинистка; 
делопроизводитель;секретарь; 
специалист по кадрам

12469,00

Общеотраслевые 
должности 
служащихвторого 
уровня

Второй 
квалификационный 
уровень

Заведующий хозяйством 12469,00

Общеотраслевые 
должности 
служащихтретьего 
уровня 

Первый 
квалификационный 
уровень

Документовед 13520,00

Второй 
квалификационный 
уровень

Документовед; специалист по кадрам 13520,00

Третий 
квалификационный 
уровень

Документовед; специалист по кадрам 13520,00

Четвертый 
квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
может устанавливаться должностное 
наименование «ведущий»

14440,00

1.3.4. в пункте 6.4таблицу 8«Рекомендуемые должностные оклады должностей, не включенные в 
профессиональные квалификационные группы» изложить в следующей редакции:

№п/п Наименование должности
Рекомендуемые размеры тарифных 
ставок, окладов (должностных окла-

дов) (в рублях)
1 2 3
1. Специалист по охране труда 14440,00

1.3.5. в пункте 4.1.7. слова «не более 100 процентов» заменить на слова «не более 230 процентов».



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N34 (1013), Четверг, 29 августа 2024 год

3

1.3.6. в абзаце 6 пункта 4.1.8. слова «не более 100 процентов» заменить на слова «не более 230 
процентов».

1.3.7. в пункте 4.1.9. слова «в размере до 100 процентов» заменить на слова «в размере до 190 про-
центов».

1.3.8. в пункте 6.5. таблицу 9 «Рекомендуемые размеры должностных окладов» изложить в следу-
ющей редакции:

Профессиональные 
квалификационные 

группы
Квалификационные 

уровни Наименование профессий
Рекомендуемый 

размер 
должностного 
оклада, руб.

Общеотраслевые 
профессии рабочих 
первого уровня

Первый 
квалификационный 
уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 1, 2, 
3-го квалификационных разрядов 
в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 
(гардеробщик;  сторож (вахтер); 
уборщик служебных помещений; 
рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий)

8533,00

Второй 
квалификационный 
уровень

Профессии рабочих, отнесенные 
к первому квалификационному 
уровню, при выполнении работ 
по профессии с (старший по 
смене) производным названием 
«старший»

8533,00

Общеотраслевые 
профессии рабочих 
второго уровня

Первый 
квалификационный 
уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 4-го и 
5-го квалификационных разрядов 
в соответствии с Единым тарифно- 
квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 

9843,00

Второй  
квалификационный 
уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 6-го и 
7-го квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно – 
квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих

9843,00

Третий 
квалификационный 
уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 8-го 
квалификационного разряда в 
соответствии с Единым тарифно – 
квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих

9843,00

Четвертый 
квалификационный 
уровень

Профессии рабочих, 
предусмотренных 1-3-м 
квалификационными уровнями 
настоящей профессиональной 
квалификационной группы, 
ответственные работы 
выполняющих важные (особо 
важные) и ответственные работы 

9843,00

1.4. ВПоложениио системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений до-
полнительного образования неспортивной направленности Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края:

1.4.1. в пункте 4.2. таблицу 3 «Размеры должностных окладов педагогических работников» изло-
жить в следующей реакции:

N 
п/п Квалификационные уровни Наименование должности

Рекомендуемые размеры 
тарифных ставок, окладов 
(должностных окладов) (в 

рублях) 
1 2-й квалификационный 

уровень
Педагог дополнительного образования; 

педагог-организатор
15479,00

2 3-й квалификационный 
уровень

Методист; педагог-психолог 15601,00

3 4-й квалификационный 
уровень

Старший методист 16199,00

1.4.2.в пункте 4.3. таблицу 7«Размеры должностных окладов учебно-вспомогательного персонала» 
изложить в следующей редакции:

Профессиональные ква-
лификационные группы Квалификационные уровни Наименование 

профессий
Рекомендуемый 

размер месячного 
оклада, руб.

Общеотраслевые долж-
ности служащих первого 
уровня

Первый квалификационный 
уровень

 Делопроизводитель 12469,00

Общеотраслевые долж-
ности служащих второго 
уровня

Первый квалификационный 
уровень

Инспектор по кадрам 12469,00

Общеотраслевые долж-
ности служащих второго 
уровня

Первый квалификационный 
уровень

Заведующий хозяйством 12469,00

Общеотраслевые долж-
ности служащих третьего 
уровня Общеотраслевые 
должности служащих 
третьего уровня

Первый квалификационный 
уровень

Документовед; специ-
алист по кадрам

13520,00

Второй квалификационный 
уровень

Документовед 13520,00

Третий квалификационный 
уровень

Документовед 13520,00

Четвертый квалификацион-
ныйуровень 

Должности служащих 
первого квалификацион-
ного уровня, по которым 
может устанавливаться 
должностное наимено-
вание «ведущий»

14440,00

1.4.3. в пункте 4.4таблицу «Рекомендуемые размеры должностных окладов должностей, не вклю-
ченные в профессиональные квалификационные группы» изложить в следующей редакции:

№
п/п Наименование должности Рекомендуемые размеры тарифных ставок, окладов (долж-

ностных окладов) (в рублях)
1 2 3

1. Специалист по охране труда 14440,00

1.4.4. в пункте 4.5 таблицу 8«Рекомендуемые размеры должностных окладов младшего обслужи-
вающего персонала» изложить в следующей редакции:

Профессиональные ква-
лификационные группы

Квалификационные 
уровни Название профессий

Рекомендуемый 
размер месячного 

оклада, руб.
Общеотраслевые про-
фессии рабочих первого 
уровня

Первый квалификаци-
онный уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 1,2 
и 3-го квалификационных раз-
рядов в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным 
справочником работ и про-
фессий рабочих (гардеробщик; 
рабочий по обслуживанию и 
текущему ремонту зданий и со-
оружений; уборщик служебных 
помещений; сторож).

8533,00

1.4.5. в пункте 7.2.2. слова «не более 100 процентов» заменить на слова «не более 230 процентов».
1.4.6. В абзаце 6 пункта 7.2.3. слова «не более 100 процентов» заменить словами «не более 230 

процентов».
1.4.7. в пункте 7.2.4. слова «в размере до 100 процентов» заменить словами «в размере до 190 про-

центов»
1.5. В Положении о системе оплаты труда работников детских школ искусств Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края:
1.5.1. в пункте 4.1 раздела 4 «Порядок и условия оплаты труда руководителей учреждений, замести-

телей руководителя и руководителя структурного подразделения» таблицу 3 изложить в следующей 
редакции:

Диапазон численности обучающихся на 1 сентября 
текущего года, чел. Размер должностного оклада, руб.

150  – 250 31 958,25

1.5.2. в пункте 1 «Определение размера должностного оклада педагогических работников образо-
вательного учреждения» Приложения 1 к Положению:

1.5.2.1 таблицу 1 «Рекомендуемый размер должностных окладов» изложить в следующей редак-
ции:

Педагогический 
стаж или стаж по 

профилю

Рекомендуемый размер должностного оклада, руб.
Среднее профессиональное, неполное высшее образование, 

учительский институт и приравненные к нему учебные 
заведения

Высшее 
образование

До 3 лет 12198,24 13369,87
От 3 до 8 12747,44 14120,38
От 8 до 14 13406,49 14651,34
От 14 до 20 14157,00 15414,02
Более 20 14956,42 16256,13

1.5.2.2 таблицу 2 «Размеры должностных окладов, устанавливаемые при наличии у педагогиче-
ских работников категории по результатам профессиональной аттестации» изложить в следующей 
редакции:

Присвоенная по результатам профессиональной 
аттестации категория Рекомендуемый размердолжностного оклада, руб.

Первая 18794,52
Высшая 21723,59

 1.5.2.3 таблицу 5 «Рекомендуемый размер должностных окладов» изложить в следующей редак-
ции:

Педагогический 
стаж или стаж по 

профилю

Рекомендуемый размер должностного оклада, руб.
Среднее профессиональное, неполное 

высшее образование, учительский институт и 
приравненные к нему учебные заведения

Высшее образование

До 3 лет      12198,24 13369,87
От 3 до 8     12747,44 14120,38
От 8 до 14    13406,49 14651,34
От 14 до 20  14157,00 15414,02
Более 20      14956,42 16256,13

1.5.2.4 таблицу 6 «Размеры должностных окладов, устанавливаемые при наличии у педагогиче-
ских работников категории по результатам профессиональной аттестации» изложить в следующей 
редакции:

Присвоенная по результатам профессиональной 
аттестации категория Рекомендуемый размер должностного оклада, руб.

Первая 18794,52
Высшая 21723,59

1.5.2.5 таблицу «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего соста-
ва» работников культуры искусства и кинематографии» изложить в следующей редакции:

Наименование должности Рекомендуемый размер должностного 
оклада, руб.

Руководитель коллектива самодеятельного 
искусства

12198,24

 
1.5.3. в разделе 2 таблицу «Определение размера должностного оклада по общеотраслевым долж-

ностям служащих» изложить в следующей редакции:

№ п/п Квалификационные уровни Наименование долж-
ности

Рекомендуемый 
размер должностного 

оклада, руб.
1.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности   служащих первого 
уровня»
1.1 Первый квалификационный уровень Делопроизводитель; 

кассир; секретарь; се-
кретарь-машинистка

12469,00

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности   служащих второго 
уровня»
2.1 Второй квалификационный уровень Заведующий хозяй-

ством; библиотекарь
12469,00

3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности  служащих третьего 
уровня»
3.1 Первый квалификационный уровень Документовед; специ-

алист по кадрам
13520,00

Второй квалификационный уровень 13520,00
Третий квалификационный уровень 13520,00
Четвертый квалификационный уровень 14440,00

4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности   служащих четвертого 
уровня»
4.1 Третий квалификационный уровень Заведующий фили-

алом
14440,00

5. Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры  искусства и 
кинематографии» второго уровня
5.1 Четвертый квалификационный уровень Настройщик пианино и 

роялей
14440,00

1.5.4. в разделе 3 таблицу «Должности, не включенные в профессиональные квалификационные 
группы» изложить в следующей редакции:

№п/п Наименование должности Минимальные размеры тарифных ставок, окладов (долж-
ностных окладов) (в рублях)

1 2 3
12.1 Специалист по охране труда 14440,00

1.5.5. в разделе 4 таблицу «Размеры должностных окладов» изложить в следующей редакции:

Профессиональные 
квалификационные 

группы
Квалификационные 

уровни Наименование профессий
Рекомендуемый 

размер 
должностного 
оклада, руб.

1 2 3 4
Общеотраслевые 
профессии рабочих 
первого уровня

Первый квалификаци-
онный уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 1, 2, 
3-го квалификационных раз-
рядов в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий 
рабочих(гардеробщик; дворник; 
кастелянша; кладовщик; машинист 
(кочегар) котельной; подсобный 
рабочий; сторож (вахтер); уборщик 
служебных помещений; рабочий 
по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий;  слесарь-сантех-
ник; водитель)

8533,00



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N34 (1013), Четверг, 29 августа 2024 год

4

2.Настоящее постановление вступает в силус момента его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести», распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2024 г.и 
подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя 
главы администрации округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г.Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

20.08.2024                                                                                                                                                                                     № 469

Об утверждении перечня земельныхучастков, 
предназначенных для бесплатного предоставления 
отдельным категориям граждан.

На основании Закона Пермского края от 08.12.2023 № 255-ПК «О бесплатном предоставлении 
земельных участков военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в 
добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации, и членам их семей в собственность на территории Пермского края»: 

1. Утвердить перечень земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а 
также государственная собственность, на которые не разграничена, расположенных на территории 
Юсьвинского муниципального округа, предназначенных для предоставления бесплатно отдельным 
категориям граждан в собственность для индивидуального жилищного строительства (согласно 
приложению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю. 
заместителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
экономическому развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края	                                                                   Н.Г. Никулин

Перечень земельных участков, расположенных на территории 
Юсьвинского муниципального округа, 

предназначенных для предоставления отдельным категориям граждан

№ 
п/п

Местора-
сположение 
земельного-
участка

Кадастро-
вый номер 
земельного 

участка

Пло-
щадь,
земель-
ного 
участка 
кв. м.

Категория 
земель

Вид
разрешенно-
го использо-

вания 

Наличие инженер-
ной инфраструкту-
ры либо наличие 
технической воз-
можности под-

ключения объекта 
к сетям инженер-
но-технического 

обеспечения (для 
земельных участ-
ков под индивиду-
альное жилищное 

строительство)

Характеристика 
натурного обследо-
вания земельного 
участка (наличие/

отсутствие неудобиц, 
залесенность, забо-
лоченность, закуста-
ренность, наличие 
свалок, состояние 

рельефа)

1

Пермский 
край, 
Юсьвинский 
район, с. 
Юсьва, ул. 9 
Мая, з/у 2

81:05:
1540001:

727
1456

Земли на-
селенных 
пунктов

Для
индивидуаль-

ного
жилищного
строитель-

ства

имеется неудобиц, залесен-
ность, заболочен-
ность, закустарен-

ность, наличие 
свалок, состояние 

рельефа- отсутствует

2

Пермский 
край, 
Юсьвинский 
район, с. 
Юсьва, 
ул.9Мая, 
з/у 4

81:05:
1540001:

726
1444

Земли на-
селенных 
пунктов

Для
индивидуаль-

ного
жилищного
строитель-

ства

имеется неудобиц, залесен-
ность, заболочен-
ность, закустарен-

ность, наличие 
свалок, состояние 

рельефа-отсутствует

3

Пермский 
край, р-н 
Юсьвинский, 
с. Юсьва, ул. 
9Мая, з/у 6

81:05:
1540001:

725
1445

Землин 
асе-

ленных 
пунктов

Для
индивидуаль-

ного
жилищного
строитель-

ства

имеется неудобиц, залесен-
ность, заболочен-
ность, закустарен-

ность, наличие 
свалок, состояние 

рельефа-отсутствует

4

Пермский 
край, р-н 
Юсьвинский, 
с. Юсьва, ул. 
9Мая, з/у 8

81:05:
1540001:

724
1485

Земли на-
селенных 
пунктов

Для
индивидуаль-

ного
жилищного
строитель-

ства

имеется неудобиц, залесен-
ность, заболочен-
ность, закустарен-

ность, наличие 
свалок, состояние 

рельефа-отсутствует

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

20.08.2024                                                                                                                                                                                     № 471

О создании согласительной комиссии по 
урегулированию замечаний, послуживших 
основанием для подготовки заключения об отказе 
в согласовании проекта генерального плана 
Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края

В соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического 
развития Российской Федерации от 21.07.2016 №460 «Об утверждении порядка согласования 
проектов документов территориального планирования муниципальных образований, 
состава и порядка работы согласительной комиссии при согласования проектов документов 
территориального планирования», УставомЮсьвинскогомуниципального округа Пермского края, 
заключения Правительства Пермского края об отказе в согласовании проекта генерального плана 
Юсьвинскогомуниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинскогомуниципального 
округа Пермского краяПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать согласительную комиссиюпо урегулированию замечаний, послуживших основанием 
для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта генерального плана Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав согласительной комиссии по урегулированию замечаний, послуживших основанием 

для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта генерального плана Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края;

2.2. Порядоко деятельности согласительной комиссии по урегулированию замечаний, 
послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта 
генерального плана Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя 

главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре и 
территориальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                          Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 20.08.2024 № 471 можно ознакомиться на официальном сайте администрации 
Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

21.08.2024                                                                                                                                                                                      № 473

Об утверждении Перечня должностных лиц 
администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях 
на территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, 
Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», Законом Пермского края от 30.08.2010 № 668-ПК «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями Пермского края по составлению протоколов 
об административных правонарушениях», Законом Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК «Об 
административных правонарушениях в Пермском крае», Уставом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Юсьвинского муниципального округа  
Пермского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на 
территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края (прилагается).

2. Признать утратившими силу: 
2.1 постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского краяот  

20.09.2023№ 599«Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края»;

2.2 постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края  
от 05.06.2024 № 303«О внесении изменений в Перечень должностных лиц администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях на территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайтемуниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского краяв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                           Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 21.08.2024 № 473 можно ознакомиться на официальном сайте администрации 
Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края

21.08.2024                                                                                                                                                                                        №474

О внесении изменений в состав служб гражданской 
обороны Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

Вцелях обеспечения защиты, оказания помощи населению и организациям в чрезвычайных 
ситуациях мирного и военного времени, в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 
28-ФЗ «О гражданской обороне»,в связи с кадровыми изменениями, администрация Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав служб гражданской обороны Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 22.03.2022 № 153следующие изменения:

1.1. Строки 1, 8 , 9 и 10 изложить в следующей редакции:

1 Медицинская ГБУЗ ПК «Больница Коми-Пермяцкого округа» с. 
Юсьва, ул. Больничная, 1

Тел. 2-76-08

Фролов Андрей Генна-
дьевич

8 Автодорожная МКУ «Управление дорожного хозяйства и капи-
тального строительства» с. Юсьва 

ул. Советская, 53
т. 2-74-39

Казанцев Михаил 
Николаевич

9 Коммунально-техни-
ческая

МБУ «Юсьвинское ЖКХ»
с. Юсьва,

ул. Гвардейская, 7
т. 2-75-36

Боталов Сергей Влади-
мирович

10 Защиты животных и 
растений

Отдел сельского хозяйства администрации Юсь-
винского муниципального округа

 с. Юсьва, ул. Советская, 17
т. 2-75-37

Казанцева Ольга Алек-
сандровна

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и опубликования на официальном сайте муниципального образования 
Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Мальцева И.Г., заведующего 
отдела гражданской защиты администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                          Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
21.08.2024                                                                                                                                                                                      № 475

О создании комиссии по осмотру жилых 
помещений специализированного жилищного 
фонда, предоставленных детям-сиротам, и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

В соответствии с частью 1 статьи 6 Закона Пермской области от 29.12.2004 № 1939-419 «О мерах 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением 



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N34 (1013), Четверг, 29 августа 2024 год

5

администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 14.04.2020 №132 «Об 
утверждении Порядков осуществления отдельных государственных полномочий по обеспечению 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Уставом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о комиссии по осмотру жилых помещений специализированного жилищного 

фонда, предоставленных детям-сиротам, и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

1.2. Состав комиссии по осмотру жилых помещений специализированного жилищного фонда, 
предоставленных детям-сиротам, и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот, оставшихся без обеспечения родителей.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «Юсьвинские вести» 
и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Контроль за исполнением постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по экономическому развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                             Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 21.08.2024 № 475 можно ознакомиться на официальном сайте администрации 
Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

22.08.2024	                                                                                                                                                                  № 476

О внесении изменений в состав комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

                                  	
Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края, утвержденный постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 28.03.2023 № 179, следующие изменения:

1.1. Изложить должность Котельниковой Людмилы Павловны в новой редакции: «начальник 
отдела по Юсьвинскому муниципальному округу территориального управления Министерства труда 
и социального развития Пермского края по Коми-Пермяцкому округу».  

1.2. Исключть из состава Мелюхину Ирину Николаевну, занимавшую должность начальника 
отдела по Юсьвинскому муниципальному округу территориального управления Министерства труда 
и социального развития Пермского края по Коми-Пермяцкому округу.    

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя 
главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному 
развитию.

Глава муниципального округа-                                                          
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                         Н.Г. Никулин	
	                                         

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

23.08.2024                                                                                                                                                                                     № 477

Об обеспечении призыва граждан, 
зарегистрированных на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, на военную 
службу в   октябре – декабре 2024 года

В соответствии с разделом 4 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности 
и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663  «Об 
утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», в целях 
обеспечения своевременного и качественного проведения в   октябре – декабре 2024 г. граждан на 
военную службу, администрация Юсьвинского муниципального округа  Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Оказать содействие военному комиссариату (города Кудымкар, Кудымкарского, Юрлинского и 

Юсьвинского районов Пермского края)(далее военный комиссариат) в проведении  с 01.10.2024г. по 
31.12.2024 г. на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края  призыва  граждан 
мужского пола от 18 до 27 лет, состоящих или обязанных состоять на воинском учете и не имеющих 
права на освобождение или отсрочки от призыва на военную службу.

2. Утвердить график работы комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан и 
призывной комиссии Юсьвинского муниципального округа Пермского края при призыве граждан на 
военную службу в   октябре- декабре 2024 г. (прилагается).

3.Рекомендовать военному комиссару (города Кудымкар, Кудымкарского, Юрлинского и 
Юсьвинского районов Пермского края) организовать медицинское освидетельствование граждан, 
подлежащих призыву на военную службу в  октябре - декабре 2024г.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций освободить членов 
призывной комиссии от исполнения своих служебных обязанностей с сохранением за ними 
среднемесячного заработка по основному месту работы с 01.10.2024 по 04.10.2024 ежедневно и 
дополнительно 31.10.2024, 12.11.2024, 27.11.2024, 10.12.2024 и 24.12.2024 с 12.00 до 15.00 часов.

5. Обязать специалистов по первичному воинскому учету  военно-учетного стола отдела  
общественной безопасности и мобилизационной подготовки  администрации Юсьвинского 
муниципального  округа Пермского края:

5.1. обеспечить своевременное оповещение, вручение повесток, явку граждан, подлежащих 
призыву, на медицинскую и призывную комиссию;

5.2. информировать  граждан, подлежащих призыву, о необходимости соблюдения 
противоэпидемических мер безопасности при прохождении ими медицинского освидетельствования 
и явке на заседание призывной комиссии;

5.3. обеспечить доставку призывников в сопровождении старших для отправки в войска по адресу: 
г. Кудымкар, ул. Калинина,  37  к 7.00 утра, согласно графику проведения отправок, представленного 
военным комиссариатом. 

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений:
6.1. обеспечить своевременное оповещение, вручение повесток  и явку  граждан, подлежащих 

вызову на медицинское освидетельствование и на заседание призывной комиссии; 
6.2. на период работы запретить   направление  призывников   в командировку без согласования 

с военным комиссариатом;
6.3. предоставить на призывников объективные характеристики в двух экземплярах.
7. Рекомендовать главному врачу  ГБУЗ ПК «Больница Коми-Пермяцкого округа»: 
7.1. Сформировать медицинскую комиссию врачей – специалистов в составе:
Основной состав:Резервный состав:

Хирург Трушников Ю.В. Леонтьев Р.И.
Стоматолог Цыбина  Т.Д.   по согласованию
Психиатр Николаенко Т.Н. Карсакова Е.Н.
Терапевт Калина С.А.  Субботина С.И.

Офтальмолог
Гусельникова В.И.

Женина Н.Б.,
Макарова А.В.,
 Гуляева Т.П.

Дерматолог Попова И.И.
(внешний совместитель)  по согласованию

Невролог Цыбина Н.А. Попова Н.И.
Отоларинголог Калина И.А.  Климов А.И., 

Харина Р.С.
Врач, руководящий рабо-
той врачей-специалистов Цыбина Н.А. Калина С.А.

7.2. Подготовить и утвердить списки сотрудников из числа среднего медицинского персонала и 
организовать работу сотрудников в составе медицинской комиссии.

7.3. Медицинское освидетельствование граждан провести по адресу: с. Юсьва, 
ул.Красноармейская,21, здание МБУДО «Детско-юношеская  спортивная  школа «СПАРТ» 01.10.2024 г. 
по 04.10.2024г. ежедневно и дополнительно 31.10.2024, 12.11.2024, 27.11.2024г., 10.12.2024г.и24.12.2024 
г с 10.00 до 15.00 часов.

7.4.  Организовать обязательные лабораторные, клинические исследования не ранее чем за 15 
суток до начала медицинского освидетельствования:

- общий анализ крови (определение РОЭ, гемоглобина, лейкоцитов)
- общий анализ мочи
- флюорография легких в 2-х проекциях
- электрокардиограмма сердца в покое
- анализ крови на ВИЧ
- анализ крови на маркеры гепатитов «В» и «С»
При направлении на дополнительное обследование и лечение призывников проводить его вне 

очереди, бесплатно и в полном объеме на базе ГБУЗ ПК «Больница Коми-Пермяцкого округа».
Медицинское обследование осуществлять за счет средств ОМС в рамках Территориальной 

программы государственных гарантий бесплатного оказания населению Пермского края 
медицинской помощи и средств бюджета  Пермского края.

7.5. Представить в медицинскую комиссию амбулаторные медицинские карты с вкладными 
листами к ним на граждан призывного возраста.

7.6.Обеспечить прием граждан призывного возраста при отсутствии медицинского полиса по 
направлению военного комиссариата:

7.7.  Компенсацию за работу медицинской комиссии произвести за счет федерального бюджета 
согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01.12.2004 г. № 704 «О прядке  
компенсаций расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи 
с реализацией Федерального закона Российской Федерации «О воинской обязанности и военной 
службе».

7.8. Обеспечить медицинский персонал   в дни заседаний призывной комиссии  средствами 
индивидуальной защиты.

8. Рекомендовать начальнику отделения полиции (дислокация с. Юсьва) МО МВД России 
«Кудымкарский»:

8.1. Организовать розыск  и доставку граждан, уклоняющихся от мероприятий, связанных с 
призывом на военную службу, в отношении которых ведется производство дела об административном  
правонарушении на основании определения, полученного из военного комиссариата.

8.2.  Для проведения розыскных мероприятий и поддержания общественного порядка в период 
призыва граждан на военную службу издать приказ, согласованный с военным комиссариатом,  о 
назначении  ответственных лиц за выполнение следующих мероприятий:

8.2.1.Организация дежурства сотрудников отделения полиции в дни работы призывной комиссии  
для обеспечения  общественного порядка; 

8.2.2. Осуществление еженедельного доклада по понедельникам председателю  призывной 
комиссии о результатах розыска и доставки граждан.

9. Рекомендовать военному комиссару представить информацию об итогах призыва до 
15.01.2025г. главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края.

10. Настоящее постановление вступает в силу с даты, официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и подлежит размещению на официальном сайте  муниципального образования 
Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно коммуникационной сети 
Интернет.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края	                                                                                                           Н.Г. Никулин

 

	 УТВЕРЖДЕН
Постановлением   администрации 

Юсьвинского  муниципального округа Пермского края
от  23.08.2024 г. № 477

ГРАФИК
работы комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан и призывной комиссии 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края при призыве граждан на военную службу в 
октябре - декабре 2024 года:

01.10.2024 г. –  Юсьвинская территория  -     30 чел.
02.10.2024 г. –  Архангельская территория – 11 чел.
		  Юсьвинская территория – 20 чел.
03.10.2024 г. – Купросская территория –       10 чел.
Пожвинская территория – 26 чел.
04.10.2024 г. – Майкорская  территория – 27 чел.
31.10.2024г.- 5 человек, достигших 18-летнего возраста, проведение медицинского 

освидетельствования  и заседания призывной комиссии для граждан   прошедших дополнительное 
медицинское обследование и граждан и не явившихся на комиссии в установленные сроки;

12.11.2024 г. – 6 человек, достигших 18-летнего возраста, проведение медицинского 
освидетельствования  и заседания призывной комиссии для граждан   прошедших дополнительное 
медицинское обследование и граждан и не явившихся на комиссии в установленные сроки;

27.11.2024 г. – 2 человек, достигший 18-летнего возраста, проведение медицинского 
освидетельствования  и заседания призывной комиссии для граждан   прошедших дополнительное 
медицинское обследование и граждан и не явившихся на комиссии в установленные сроки;

10.12.2024 г. – 6 человека, достигших 18-летнего возраста, проведение медицинского 
освидетельствования  и заседания призывной комиссии для граждан   прошедших дополнительное 
медицинское обследование и граждан и не явившихся на комиссии в установленные сроки;

24.12.2024 г. –3 человек, достигший 18-летнего возраста, проведение медицинского 
освидетельствования  и заседания призывной комиссии для граждан   прошедших дополнительное 
медицинское обследование и граждан и не явившихся на комиссии в установленные сроки.

Итого — 146  человек.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края
26.08.2024                                                                                                                                                                                     № 479

Об утверждении проекта межевания территории 
на элементы планировочной структуры, 
входящие в кадастровые квартала 81:05:0011037, 
81:05:0011040, 81:05:0011047, 81:05:0011060 (с. 
Юсьва) муниципального образования «Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 45 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, на 
основании протокола проведения публичных слушаний по документации по планировке территории 
от 01.08.2024, заключением о результатах публичных слушаний по документации по планировке 
территории от 01.08.2024, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории на элементы планировочной структуры, 
входящие в кадастровые квартала 81:05:0011037, 81:05:0011040, 81:05:0011047, 81:05:0011060 (с. Юсьва) 
муниципального образования «Юсьвинский муниципальный округ Пермского края».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 



6

Приложение к газете «Юсьвинские вести» N34 (1013), Четверг, 29 августа 2024 год
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре и 
территориальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                           Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края
26.08.2024                                                                                                                                                                                   №479/1

Об утверждении проекта межевания территории на 
элементы планировочной структуры, входящие в 
кадастровые квартала 81:05:1420010, 81:05:1420018, 
81:05:1420019, 81:05:1420022 (п. Майкор) 
«Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 45 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, на 
основании протокола проведения публичных слушаний по документации по планировке территории 
от 09.08.2024, заключением о результатах публичных слушаний по документации по планировке 
территории от 09.08.2024, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории на элементы планировочной структуры, 
входящие в кадастровые квартала 81:05:1420010, 81:05:1420018, 81:05:1420019, 81:05:1420022 (п. 
Майкор) «Юсьвинского муниципального округа Пермского края».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В. заместителя главы 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре и 
территориальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                          Н.Г. Никулин

Извещение о проведении  
аукциона по предоставлению земельных участков в аренду

	 Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края объявляет о 
проведении аукциона по предоставлению земельных участков в аренду:

Лот № 1 
Российская Федерация, край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица 

Полярная, з/у 1, кадастровый номер 81:05:1540002:305, площадью 1600 кв.м, категория земель 
- земли населенных пунктов, разрешенное использование –  для индивидуального жилищного 
строительства. Обременение: Охранная зона ВЛ-10/0,4 кВ и ТП для электроснабжения жилого 
микрорайона (Анисимово) по функции технологического присоединения.

Начальная цена аукциона (размер ежегодной арендной платы)-  3000,0 руб (Три тысячи руб.00 коп), 
сумма задатка-3000,0 руб (Три тысячи руб.00 коп), 100% от начальной цены аукциона, шаг аукциона 
-90,0 (Девяносто руб. 00 коп) 3% от начальной цены аукциона.

Возможность технологического присоединения: 
к сетям связи по информации ПАО «Ростелеком» макрорегиональный филиал Урал сервисный 

центр г. Очер, отсутствует; к сетям водоснабжения  и водоотведения, по информации МБУ 
«Юсьвинское жилищно коммунальное хозяйство», отсутствует; к электрическим сетям имеется, 
выдана ПАО «Россети Урал»-«Пермэнерго»; к сетям газоснабжения имеется, выдана АО «Газпром-
газораспределение Пермь».

Лот № 2
Российская Федерация, край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица 8 

Марта, з/у 34, кадастровый номер 81:05:0011096:425, площадью 1964 кв.м, категория земель - земли 
населенных пунктов, разрешенное использование –  для индивидуального жилищного строитель-
ства. Обременение: ОХРАННАЯ ЗОНА ВЛ 0,4 КВ ОТ ТП 698 Ф.5 ПС ЮСЬВА.Начальная цена аукциона 
(размер ежегодной арендной платы)-  3000,0 руб (Три тысячи руб.00 коп), сумма задатка-3000,0 руб 
(Три тысячи руб.00 коп), 100% от начальной цены аукциона, шаг аукциона -90,0 (Девяносто руб. 00 
коп) 3% от начальной цены аукциона.

Возможность технологического присоединения: 
к сетям связи по информации ПАО «Ростелеком» макрорегиональный филиал Урал сервисный 

центр г. Очер имеется; к сетям водоснабжения  и водоотведения, по информации МБУ «Юсьвинское 
жилищно коммунальное хозяйство», отсутствует; к электрическим сетям имеется, выдана 
ПАО «Россети Урал»-«Пермэнерго»; к сетям газоснабжения имеется, выдана АО «Газпром-
газораспределение Пермь».

Лот № 3
Российская Федерация, край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, поселок Пожва, улица 

Пихтовая, з/у 10а, кадастровый номер 81:05:1480136:137, площадью 3193 кв.м, категория земель - зем-
ли населенных пунктов, разрешенное использование –  для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

Начальная цена аукциона (размер ежегодной арендной платы)-  3000,0 руб (Три тысячи руб.00 коп), 
сумма задатка-3000,0 руб (Три тысячи руб.00 коп), 100% от начальной цены аукциона, шаг аукциона 
-90,0 (Девяносто руб. 00 коп) 3% от начальной цены аукциона.

Возможность технологического присоединения: 
к сетям связи по информации ПАО «Ростелеком» макрорегиональный филиал Урал сервисный 

центр г. Очер, отсутствует; к сетям водоснабжения  и водоотведения, по информации ООО «Вист», 
отсутствует; к электрическим сетям имеется, выдана ПАО «Россети Урал»-«Пермэнерго»; к сетям 
газоснабжения по информации  АО «Газпром-газораспределение Пермь» отсутствует.

Предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства:

Предельное количество этажей зданий, строений, сооружений: для всех основных зданий — до 
трёх; для всех вспомогательных зданий и сооружений— до двух этажей;

Максимальный процент застройки в границах земельного участка — 60 %. Расстояние от границ 
землевладения до строения, а также между строениями:

— от границ соседнего участка до основного строения — не менее 3 (трёх) м;
— от границ соседнего участка до хозяйственных и прочих вспомогательных построек— 1 (один) м.
С правилами землепользования и застройки Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края (ознакомиться можно по ссылке https://admuswa.ru/regulatory/grad/pravila-zemlepolzovaniya-i-
zastroyki-yusvinskogo-mo-pk/)

Форма аукциона – открытая по форме подачи предложения по цене. Решение об отказе в 
проведении аукциона может быть принято Организатором торгов в сроки, предусмотренные 
гражданским законодательством РФ. Решение о проведении аукциона принято распоряжением 
администрации Юсьвинского муниципального округа от 23.08.2024 № 412/1-р.

Заявки принимаются с 29.08.2024 по 27.09.2024 по адресу: Пермский край, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, д. 18, 2 этаж, в рабочие дни с понедельника по пятницу с 09-00 до 17-12, (перерыв на обед с 
13-00 до 14-00).

Место, дата, время рассмотрения заявок: 01.10.2024 года в 11-00 по адресу: с. Юсьва, ул. 
Красноармейская, д. 18.  (присутствие участников не требуется).

Всем лицам, подавшим заявки на участие в аукционе необходимо обратиться 01.10.2024 года 
с 15-00 до 17-00 по адресу: Пермский край, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 18. для получения 
уведомления о признании участниками аукциона или отказе в допуске к участию в аукционе.

Дата проведения аукциона 02.10.2024 года (присутствие участников является обязательным): в 
11-00 часов по адресу: Пермский край, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 18.

К участию в аукционе допускаются физические, своевременно подавшие заявку, представившие 
надлежащим образом оформленные документы в соответствии с перечнем, внесшие задаток, 
поступивший ко дню определения участников аукциона на получателя: 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ,  л/с 05563298760, 
ИНН   5981007973, КПП   598101001, ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю 
г.Пермь, БИК  015773997, № ЕКС/кор.сч40102810145370000048, № казначейского счета/расч.сч 
03232643575600005600, ОКТМО 57560000, назначение платежа: задаток за участие в аукционе.  

Перечень документов, прилагаемых к заявке:
1. заявка на участие в аукционе по установленной форме в 2-х экземплярах;
2. копия документа удостоверяющего личность (для граждан);
3. документы, подтверждающие внесение задатка.
В случае подачи заявки представителем Претендента предъявляется надлежащим образом 

оформленная доверенность и документ, удостоверяющий личность. Не поступление задатка на 
указанный счет на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе является основанием для отказа 
в признании заявителя участником аукциона. 

Аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования, основных характеристик, 
начального размера арендной платы, «шага аукциона» и порядка проведения аукциона. Участникам 
аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения 
аукционистом начального размера арендной платы и каждого очередного размера арендной платы 
в случае, если они готовы заключить договор аренды земельного участка в соответствии с этим 
размером арендной платы.

В ходе проведения аукциона участники аукциона подают предложения о цене предмета аукциона 
в соответствии со следующими требованиями: 

предложение о цене предмета аукциона увеличивает текущее максимальное предложение о цене 
предмета аукциона на величину «шага аукциона»;

 участник аукциона не вправе подать предложение о цене предмета аукциона в случае, если 
текущее максимальное предложение о цене предмета аукциона подано таким участником аукциона.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер 
ежегодной арендной платы за земельный участок. 

Договор аренды земельного участка заключается сроком на 20 лет.
Администрация округа направляет победителю аукциона или единственному принявшему участие 

в аукционе его участнику два экземпляра подписанного проекта договора аренды в десятидневный 
срок со дня составления протокола о результатах аукциона. Договор аренды земельного участка 
заключается по цене, предложенной победителем аукциона, или в случае заключения указанного 
договора с единственным принявшим участие в аукционе его участником по начальной цене 
предмета аукциона. Если договор аренды в течение тридцати дней со дня направления победителю 
аукциона проектов указанных договоров не был им подписан и представлен в уполномоченный 
орган, организатор аукциона предлагает заключить указанные договоры иному участнику 
аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, 
предложенной победителем аукциона. 

В случае если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона, который сделал 
предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, проекта договора аренды этот участник 
не представил в уполномоченный орган подписанные им договоры, организатор аукциона вправе 
объявить о проведении повторного аукциона или распорядиться земельным участком иным 
образом в соответствии с действующим земельным законодательством.

Внесенный победителем торгов задаток засчитывается в счет арендной платы за земельный 
участок. Заявителям, не допущенным к участию в аукционе, внесенные ими задатки возвращаются 
в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе. 
Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем задаток возвращается в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона. Задаток, внесенный 
лицом, признанным победителем аукциона, а также задаток, внесенный заявителем, признанным 
единственным участником аукциона, засчитываются в оплату арендной платы за земельный 
участок. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими договор аренды вследствие 
уклонения от заключения указанных договоров, не возвращаются.

Сведения о победителе аукциона, и заявителе, признанном единственным участником аукциона, 
уклонившихся от заключения договора аренды земельного участка, являющегося предметом 
аукциона, включаются в реестр недобросовестных участников аукциона.

Информация о проведении аукциона, проект договора аренды, бланк заявки на участие в торгах 
по всем лотам опубликованы на сайтах www.torgi.gov.ru,  https://www.admuswa.ru/city/zemelnye-
resursy/prodazha-zemelnykh-uchastkov.php .

В случае принятия решения об отказе в проведение аукциона, извещение о таком отказе 
размещается на официальном сайте Российской Федерации new.torgi.gov.ru, на официальном сайте 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края: http://admuswa.ru, и в течение 
3 (трех) дней со дня принятия данного решения, но не позднее, чем за три дня до наступления даты 
его проведения.

С пакетом аукционной документации (кадастровый паспорт земельного участка, схема 
расположения, технические условия подключения к сетям) можно ознакомиться по адресу: с. Юсьва, 
ул. Красноармейская, д. 18, тел. (34246)27108. Осмотр земельного участка на местности претендент 
производит самостоятельно.

ЗАЯВКА
на участие в аукционе

Заявитель ___________________________________________________________
(Ф.И.О. гражданина или полное наименование юридического лица, ИНН)

__________________________________________________________________
(адрес/место нахождения, телефон/факс)

__________________________________________________________________
(для гражданина - данные паспорта: серия и номер, кем, где, когда выдан,

__________________________________________________________________
для юридического  лица или индивидуального предпринимателя - номер и дата регистрации в ЕГРЮЛ

__________________________________________________________________
Прошу включить в состав претендентов для участия в торгах по продаже права на заключение 

договора аренды земельного участка, расположенного по адресу:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

(указывается местонахождение земельного участка, его площадь, его адрес, кадастровый номер)
Лот № _____
Необходимый задаток внесен в сумме ___________________________________
__________________________________________________________________

(указать цифрами и прописью сумму внесенного задатка)
Приложение:

Наименование Листов

Копия документа, удостоверяющего личность  
(для граждан)                            
Дополнительно:                               

Платежный документ, подтверждающий оплату задатка

Реквизиты счета для возврата задатка

Доверенность представителя № ________ от _________

Настоящим заявлением даю согласие на обработку персональных данных в соответствии с 
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»

Подпись заявителя ____________  _____________________________________
                                   М.П.                         (фамилия, имя, отчество заявителя/представителя)

Подпись уполномоченного лица организатора, принявшего заявку   __________________________________
___________________________________________________________________________ 

 (время, дата)                                                (фамилия, имя, отчество представителя организатора


